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Treść
Zespół Regionalny „Mały Skalnik” w dniu 16 listopada 2024 roku, w
sobotę,  świętował  hucznie  uroczysty  jubileusz  swojego  założenia.
Wyjątkowe  wydarzenie  było  pełnym  radości  i  uśmiechu  świętem
utalentowanych dzieciaków i młodzieży zrzeszonych w zespole, których
występy zachwyciły zgromadzonych gości. Publiczność była niemała, a
wśród niej znaleźli się honorowi goście na czele z patronem wydarzenia,
wójtem Andrzejem Stankiem, który wręczył zespołowi okolicznościowy
dyplom,  pamiątkowe  gratulacje,  nagrodę  o  wartości  5.000  zł,  jak  i
wsparcie  rzeczowe,  przekazując  podziękowania  za  wieloletnią,  pełną
sukcesów,  działalność zespołu.

Uroczysta gala rozpoczęła się od powitalnego występu młodych artystów
i muzykantów, którzy grając i śpiewając, wprowadzili zgromadzonych w
ludowy nastrój. Następnie wydarzenie poprowadziła kierownik zespołu,
pani  Grażyna  Michalik,  wraz  z  konferansjerem,  panem  Tomaszem
Gadem, którzy serdecznie przywitali wszystkich zebranych. Po tym głos
oddano  gospodarzowi  gminy,  wójtowi  Andrzejowi  Stankowi,  który
wygłosił uroczyste przemówienie. Wójt ze słowami wdzięczności zwrócił
się m.in. do założycielki zespołu, pani Zofii Kociołek, jak i do obecnej
kierownik,  pani  Grażyny  Michalik,  oraz  do  instruktor  zespołu,  pani
Renaty Jajdelskiej.

Honorowym gościem wydarzenia  był  również  pan  Grzegorz  Biedroń,
radny  wojewódzki,  który  w  imieniu  samorządu  Województwa



Małopolskiego wręczył zespołowi „Brązowy Medal Polonia Minor”. Zespół
nagrodził także pan Tadeusz Zaremba, starosta nowosądecki, którego
decyzją  przyznano  zasłużonym  członkom  zespołu  „Złote  Jabłka
Sądeckie”,  a  zespołowi  wsparcie  w  wysokości  4.000  zł.  Z  kolei
Stowarzyszenie  Lachów  Sądeckich  przyznało  założycielce  „Małego
Skalnika” tzw. „Złote Lachowskie Serce”. Odznaczenie w imieniu rady
gminy  założycielce  zespołu  przyznał  również  pan  przewodniczący
Mateusz Górski  i  pani  radna Monika Sawicka.

Jubileuszowe obchody nie obyły się bez opowiedzenia historii zespołu,
który  powstał  z  inicjatywy  pani  Zofii  Kociołek  w  1984  roku  przy
Gminnym Ośrodku Kultury w Kamionce Wielkiej, kierowanym wówczas
przez  pana  Kazimierza  Ogorzałka.  Akompaniatorem zespołu  był  pan
Józef Trojan. Od tamtej pory, dzięki wielopokoleniowemu zaangażowaniu
rodziców, dziadków, jak i dzieciaków i młodzieży, zespołowi z sukcesem
udaje  s ię  s ięgać  po  najwyższe  wyróżnienia ,  w  tym  na
międzynarodowych prestiżowych festiwalach. Z zespołem związane jest
również wspomnienie polskiego papieża, św. Jana Pawła II, dla którego
grupa wystąpiła na pielgrzymce w Watykanie.

Uroczyste obchody zostały uświetnione koncertem, nad którym dzieciaki
i  młodzież z „Małego Skalnika” pracowali  w pocie czoła na próbach,
dokładając  starań,  by  występ  był  artystycznym  fenomenem.
Oczekiwania  nie  zostały  zawiedzione,  ponieważ  goście  zostali
zachwyceni  lachowskim  widowiskiem,  którego  najpiękniejszym
elementem była pełna żaru pasja prezentowana przez najmłodszych,
którzy  już  teraz,  dzięki  rodzicom,  dziadkom i  kierownictwu  zespołu,
związali swoje serca z tradycjami i kulturą Sądecczyzny. Koncert odbył
się  w  aranżacji  muzycznej  pana  Jakuba  Popieli.  Kulminacyjnym
momentem  było  zdmuchnięcie  przez  dzieciaki  świeczek  na
jubileuszowym  torcie.



Kierownictwo zespołu, na czele z panią Grażyną Michalik, jak i panią
Renatą Jajdelską, w tym także czuwająca z troską nad zespołem pani
Magdalena  Dąbrowska,  Dyrektor  Gminnego  Ośrodka  Kultury
w Kamionce Wielkiej, po wydarzeniu jeszcze raz wyraziły wdzięczność
wobec wszystkich przybyłych gości, a także wobec wspaniałego grona
przyjaciół i darczyńców zespołu. Wdzięczny jest im również gospodarz
gminy, wójt Andrzej Stanek, który dziękuje w szczególności dziadkom,
rodzicom i dzieciakom za tworzenie wspólnoty, która jest wzorem dla
całej  gminy.  Wójt  wyraził  też  nadzieję,  że  kolejne  lata  działalności
zespołu będą pełne sukcesów, których miarą jest radość najmłodszych.

Jubileuszowemu  wydarzeniu,  oprócz  wymienionych  wyżej  gości,
towarzyszyli m.in.: ks. prałat Stanisław Ruchała oraz ks. prob. Marcin
Baran z Parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Kamionce Wielkiej,
pan Andrzej Zarych, Dyrektor MCK „Sokół” w Nowym Sączu, pan Michał
Nowak,  Członek  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego,  przedstawiciele
Rady  Gminy  Kamionka  Wielka,  pan  Bartłomiej  Kłębczyk,  Sołtys  Wsi
Kamionka Wielka, i pan Mariusz Popiela, Dyrektor Szkoły Podstawowej
Nr 2 w Kamionce Wielkiej. Organizatorzy wydarzenia serdecznie dziękują
przybyłym, a wójt Andrzej Stanek jeszcze raz życzy dzieciom i młodzieży
z „Małego Skalnika” niegasnącego zapału, radości i uśmiechu.
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